[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  23.03.2015                                         № 520

      г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013г. № 564 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Доступная среда»
В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 24 декабря 2014 года № 299 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Доступная среда», руководствуясь постановлением Администрации города Батайска от 15.11.2013 года № 564 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Доступная среда»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013 года № 564 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Доступная среда» согласно приложению.
2.
Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.)  осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Доступная среда» с учетом внесенных изменений и в пределах выделенных из бюджета города средств.
3.
Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска  по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

В.В. Путилин

Приложение к постановлению

Администрации города Батайска

от 23.03.2015 года № 520
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Доступная среда»

1. В паспорте Программы: сроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
Общий объем финансирования Программы – 16680,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 15116,3 тыс. руб.;

2015 год - 564,0 тыс. руб.;

2016 год – 200,0 тыс. руб.;

2017 год – 200,0 тыс. руб.;

2018 год – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 200,0 тыс. руб.;

2020 год – 200,0 тыс. руб.

2. В паспорте Подпрограммы 1: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Подпрограммы – 728,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 364,0 тыс. руб.;

2015 год – 364,0 тыс. руб.;

2016 год – 0 тыс. руб.;

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.

3. В паспорте Подпрограммы 2: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Батайска» изложить в редакции:

Общий объем финансирования Программы – 15952,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 14752,3 тыс. руб.;

2015 год – 200,0 тыс. руб.;

2016 год – 200,0 тыс. руб.;

2017 год – 200,0 тыс. руб.;

2018 год – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 200,0 тыс. руб.;

2020 год – 200,0 тыс. руб.

4. В приложении № 3 к муниципальной программе города Батайска «Доступная среда» строку «Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы города Батайска «Доступная среда» изложить в редакции:

Расходы бюджета города Батайска на

реализацию муниципальной программы города Батайска «Доступная среда»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники

	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	15116,3
	564,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Ответственный исполнитель – УСЗН

г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0615280

0615280
	320

240
	362,0

2,0
	362,0

2,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Участник 1 – Управление культуры города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 – Управление образования города Батайска
	907

907

907

907

907
	0702

0702

0702

0702

0702
	0622002

0627381

0625027

0622003

0622002
	610

610

610

610

610
	540,0

1332,0

9418,5

2704,5

600,0
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-

	Участник 3 –

Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 –

МБУЗ «Центральная городская больница города Батайска»
	902
	0902
	0622001
	610
	157,3
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Участник 5 - Управление архитектуры и градостроительства города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма I
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	всего, в том числе:
	913

913
	1003

1003
	0615280

0615280
	320

240
	362,0

2,0
	362,0
2,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0615280

0615280
	320

240
	362,0

2,0
	362,0
2,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Основное мероприятие 1.1.
	Выплата компенсаций инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН г. Батайска
	913

913
	1003

1003
	0615280

0615280
	320

240
	362,0

2,0
	362,0
2,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	Подпрограмма II
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	14752,3
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Участник 1 – Управление культуры города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 – Управление образования города Батайска
	907

907

907

907

907
	0702

0702

0702

0702

0702
	0622002

0627381

0625027

0622003

0622002
	610

610

610

610

610
	540,0

1332,0

9418,5

2704,5

600,0
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	Участник 3 –

Отдел по физической культуре и спорту Администрации города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 - Управление архитектуры и градостроительства города Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 5 –

МБУЗ «Центральная городская больница города Батайска»
	902
	0902
	0622001
	610
	157,3
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Разработка проектно-сметной документации пандусов и подъемников в городские учреждения
	МБУЗ «Центральная городская больница города Батайска»
	902
	0902
	0622001
	610
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Изготовление новых, ремонт установленных пандусов в городских учреждениях
	МБУЗ «Центральная городская больница города Батайска»
	902
	0902
	0622001
	610
	157,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Обеспечение инвалидов услугами по сурдопереводу, диспетчерской связи и техническими средствами реабилитации
	УСЗН г. Батайска
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.
	Разработка проектно-сметной документации проведения работ по созданию архитектурной доступности зданий МБОУ СОШ №№ 2, 5, 9, 16, МБОУ лицей № 10, МБОУ «Гимназия № 7»
	Управление образования города Батайска
	907
	0702
	0622002
	610
	540,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5.
	Проведение работ по созданию универсальной безбарьерной среды для обеспечения физической доступности общеобразовательных организаций для инклюзивного образования детей-инвалидов; Закупка специального оборудования, в том числе учебного реабилитационного, компьютерного оборудования и автотранспорта для организации коррекционной работы и обучения инвалидов по слуху, зрению и с нарушением опорно-двигательного аппарата для  МБОУ СОШ №№ «2, 5, 9, 16, МБОУ лицей № 10, МБОУ «Гимназия № 7»
	Управление образования города Батайска
	907

907

907

	0702

0702

0702
	0627381

0625027

0622003
	610

610

610
	1332,0

9418,5

2704,5
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	Основное мероприятие 2.6.
	Стройконтроль за проведением работ по созданию универсальной безбарьерной среды для обеспечения физической доступности общеобразовательных организаций для инклюзивного образования детей-инвалидов
	Управление образования города Батайска
	907
	0702
	0622002
	610
	600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. В приложении № 4 к муниципальной программе города Батайска «Доступная среда» строку «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска «Доступная среда» изложить в редакции:

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Батайска
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Батайска

«Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего
	15116,3
	564,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	1332,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	9782,5
	364,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4001,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма I
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	всего
	364,0
	364,0
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	364,0
	364,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма II
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности
	всего
	14752,3
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	1332,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	9418,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4001,8
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                                                         В.С. Мирошникова
PAGE